

KY WOLNEJ POLSCE

CODZIENNE PISMO WOJSKA POLSKIEGO NA ŚRODKOWYM WSCHODZIE

M.p. Piątek, 1 maja 1942 r.
Nr 1/B.

DEPESE

/Wydanie wieczorne/

OBÓZ DLA EWAKUOWANYCH POLAKÓW Z ROSI

Nowe Delhi. /V /R/ W pobliżu
Kernanszab w Persji zorganizowano
obóz dla ewakuowanych z Rosji żołnierzy
polskich oraz uchodźców cywil-
nych. Obóz obliczony jest dla 40 ty-
sięcy ludzi.

LISTA PRZESTĘPCÓW NIEMIECKICH

Londyn. /V /R/ Rząd polski usta-
lił już pierwszą listę przestępców
niemieckich w Polsce, którzy po woj-
nie oddani będą pod sąd. Spis tych
nazwisk sporządzono na skutek uchwał
konferencji państw sprzymierzonych,
jaka odbyła się w Londynie w stycz-
niu tego roku. Konferencja ta powzię-
ła uchwałę, że wszyscy Niemcy oraz
"quislingowcy", którzy zgnęali się w
czasie wojny nad ludnością cywilną
okupowanych krajów, będą musieli po-
nieść konsekwencje swych zbrodni. Na
czole pierwszej listy przestępców
niemieckich w Polsce widnieje nazwisko
kpt. gen. gubernatora Fran-
ka. Następnie idą nazwiska około 300
różnych wysokich urzędników niemiec-
kich w Polsce, odpowiedzialnych za
gwałty popełniane na Polakach. Ogółem
jednak ok. 100,000 niemieckich urzę-
dników na okupowanych terenach Polki
poniesie odpowiedzialność po wojnie za
odpowiedzialności za różne zbrodnie
i występki.

OFENSYWA LOTNICZA SPRZYMIERZONICH

Londyn. /V /R/ w nocy wczoraj-
szą samoloty brytyjskie uderzyły
7 wypadów na północną Francję i na
kraje okupowane, przelatując nad Ka-
nalem La Manche na przestrzeni od Bre-
tanii do Holandii. Bombardowały one
okolice Calais oraz przylądka Gris-
Nez, gdzie uderzyły na umocnienia i
fortyfikacje niemieckie. Samoloty bry-

tyjskie przeprowadziły również na
lot na węzeł kolejowy w Abbeville.

Wczoraj, w czasie tych działań
6 niemieckich myśliwców uległo znisz-
czeniu kosztem 4 myśliwców brytyj-
skich.

Jeden kontrtorpedowiec niemiec-
ki został poważnie uszkodzony w cza-
sie wczorajszych rannych nalotów bry-
tyjskich na brzegi Bretanii. Bombow-
ce brytyjskie trzykrotnie uderzały
na powien konwoj "osi" na Kanale La
Manche. Nacierały one również na
trzy kontrtorpedowce niemieckie, któ-
re towarzyszyły statkom handlowym
w pobliżu Bretanii. Jeden z tych
kontrtorpedowców został poważnie
uszkodzony. W czasie tej akcji dwa
myśliwce niemieckie zostały strą-
cone, natomiast lotnictwo brytyj-
skie nie poniosło strat.

Donoszą również, że w czasie
działań, przeprowadzonych poprzed-
niej nocy, 9 samolotów niemieckich
uległo zniszczeniu.

NALOTY NA ANGLIĘ

Londyn. /V /R/ Samoloty niemiec-
kie krążyły ub. nocy nad północno-
wschodnią i wschodnią Anglią. Zrzu-
cały one bomby, które wszakże nie
wyrządziły większych strat.

NALOTY NA MALTE

Malta. /V /R/ W czasie czwartko-
wych nalotów wroga na Malte dwa sa-
moloty "osi" zostały zniszczone, a
dwa uszkodzone. Po spokojnej nocy, lot-
nictwo wroga przeprowadziło w czwar-
tek rano dość ciężki nalot na dwa
lotniska Malty. Myśliwce brytyj-
skie strąciły wówczas jeden samo-
lot niemiecki, a trzy uszkodziły. W
czwartek po południu 8 bombowców
włoskich uderzyło na powien obóz
wojskowy w północnej Malcie. Bombar-

dowanie wyrządziło jedynie lekkie szkody. Jest tylko jedna osoba zabi- ta. Ciężkie działa p-lot. otworzyły ognie na napastników. Nalot trwał w chwili wywołania niniejszego komuni- katu w czwartek wieczorem. Jeden z kościołów katolickich w Valette zo- stał zniszczony, a znajdujący się obok klasztor poniósł ciężkie uszko- dzenia.

Z FRONTU NIEMIECKO-SOWIECKIEGO.

Londyn. 1/V /R/ Nocny komunikat sowiecki stwierdza, że nie ważnego nie zaszkło w czwartek na froncie. W dniu 29 kwietnia zniszczono 51 samo- lotów niemieckich, kosztów 11 aparatu- rów sowieckich. Na Morzu Barentsa so- wieckie okręty wojenne zatopiły wro- gi transportowiec o pojemności 10 ty- sięcy ton.

W audycji wojskowej radiostacji niemieckiej oświadczone ub. nocy, że "oddziały sowieckie dotarły do szów- nych linii niemieckich" na niewymie- rlanym odcinku północnym frontu na półwyspie Kerec na Krymie. Speaker niemiecki oświadczył również, że "na środkowym odcinku frontu Rosjanie przeprowadzili szereg uderzeń na nie- mieckie pozycje, rzucając do walki silne oddziały, wspierane przez arty- lerię.

W związku z dniem 1 maja Stalin wydał specjalny rozkaz do wojsk so- wieckich, wzywając je by swym czyn- nem zaangażowały zwycięstwo już w roku 1942. Rozkaz powiada, że Sowiety wal- czą w obronie własnego kraju o spra- wiedliwość i wolność. "Nie pomierza- my zagarniać obcych terenów i podbi- jać obce narody. Pragniemy tylko u- wolnić ziemię sowiecką od niemieckie- go i faszystowskiego jarzma. W tym celu musimy wytepić najeźdźców, o- ile nie złożą broni, do ostatniego czkwicka. Musimy korzystać z każdej sposobności, powiada Stalin, by wypę- nić to zadanie."

SYN CHURCHILLA W ODDZIAŁACH "COM- MANDOS".

Londyn. 1/V /R/ Syn premiera Chur- chillia, mjr. Randolph Churchill, któ- ry niedawno powrócił na Srodkowy Wschód, został zwolniony ze swych obowiązków w kwaterze głównej i na- własne życzenie został wcielony do jednego z oddziałów "commandos".

STAN ZJEDNOCZONE I NIEMIECKIE PROBY POKOJOWE.

Waszyngton. 1/V /R/ Minister spraw zagranicznych St. Zjednoczonych Cordell Hull oświadczył na konferencji praso-

wej, że amerykański departament sta- nu nie posiada żadnych informacji na temat niepotwierdzonych pogło- sek o nowych ofertach pokojowych Rzeszy niemieckiej.

SPRAWA DAKARU.

Londyn. 1/V /R/ Z Moskwy donoszą, że głównym przedmiotem konferencji wysokich komisarzy francuskich w Afryce, jaka odbędzie się w przyszłym tygodniu z Lewalem w Wichy będzie sprawa Dakaru. Francuskie koła woj- skowe i morskie sprzeciwiają się stanowczo niemieckiemu planowi od- dania Północnej Afryki Francuskiej do dyspozycji Rzeszy niemieckiej.

WALKA NORWEGÓW Z NIEMCAMI.

Londyn. 1/V /R/ Niemieckie władze okupacyjne w Norwegii podały do wia- domości, że w ub. niedzielę na jed- nej z wysp u zachodnich brzegów Nor- wegii dwaj urzędnicy niemieckiej służby bezpieczeństwa zostali za- atakowani z tyłu i zabici. Według zapewnien niemieckich napastnikami byli Norwedzy, którzy przed pownym czasem opuszcili bezprawnie Norwe- gię udając się do Anglii, gdzie zostali wysłuchani przez brytyj- ski wywiad. Powrócili oni następ- nie do Norwegii, zaopatrzeni w ka- teriały wybuchowe oraz w inną broń dywersyjną.

Dalsze doniesienia niemieckie na ten temat podają o schwyтaniu trzech Norwegów, w których posia- daniu znajdowały się różne przed- mioty i narzędzia akcji dywersyj- nej. Komunikat niemiecki powiada dalej, że na podstawie tych da- nych rozstrzelano dziś 18 Norwe- gów. Zostali oni aresztowani w chwili, gdy usiłowali zbiec na łodzi rybackiej do Anglii, zabie- rając ze sobą broń oraz karabiny maszynowe.

KROPIOTY KRÓLA MICHAŁA W RUMUNII.

Nowy Jork. 1/V /R/ "New York Post" donosi ze Szwajcarii, jakoby król Michał rumuński zniknął w sposób tajemniczy na skutek zata- ru z niemieckimi doradcami. Według tych doniesień król Michał zwrócił się do ambasadora niemieckiego w Bukareszcie o danie mu zezwolenia na zrzeczenie się tronu. Ambasador postawił wówczas króla pod kon- trolę policji i oficerów niemiec- kich. Losy króla nie są dokładnie znane, gdyż nawet dyktator Anto- nescu nie mógł się z nim widzieć od kilku miesięcy.